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Dni Honorowego Krwiodawstwa Polskiego Czerwonego Krzyża

Piotr Zakielarz
23.11.2023

22 listopada w sali konferencyjnej komendy Bieszczadzkiego Oddziału
SG odbyło się spotkanie krwiodawców oraz przedstawicieli jednostek
zaangażowanych w inicjatywę honorowego krwiodawstwa.
Gospodarzem spotkania był gen. bryg. SG Andrzej Popko.

W 1972 roku Polski Czerwony Krzyż doceniając zasługi honorowych dawców krwi, ustanowił
Dni Honorowego Krwiodawstwa. Corocznie obchody te odbywają się w dniach 22 – 26
listopada.

Organizatorem spotkania był Oddział Rejonowy PCK w Przemyślu na czele z prezesem p.
Józefem Maziarczykiem. Nieoceniona była również pomoc Klubu Honorowych Dawców Krwi
PCK  „VITA”  przy  BiOSG,  zrzeszającego  ponad  100  honorowych  dawców  krwi
(funkcjonariuszy,  pracowników  i  ich  rodzin).

Zaproszonych  gości,  w  tym  Antoniego  Olaka  —  Prezesa  Podkarpackiego  Oddziału
Okręgowego  PCK  w  Rzeszowie,  przedstawicieli  władz  samorządowych,  honorowych
krwiodawców oraz działaczy PCK przywitał Komendant Bieszczadzkiego Oddziału SG. gen.
bryg.  SG  Andrzej  Popko  przekazał  najwyższe  wyrazy  uznania  dla  wszystkich  osób  i
organizacji zaangażowanych w propagowanie idei honorowego krwiodawstwa.

Święto  jest  dedykowane  wszystkim  Honorowych  Dawców  Krwi  i  jest  okazją  do
podziękowań.  Podczas  uroczystości  wręczono  medale  oraz  odznaki.

Wśród  wyróżn ionych  by l i  m. in . :  s t .  chor .  sz t .  SG  Dróżdż  Marc in  oraz
chor. SG Sudziński Sylwester – mundurowi z BiOSG wyróżnieni Medalem Zasłużony dla
Zdrowia  Narodu.  Odznaczenie  to  nadawane  przez  Ministra  Zdrowia  osobom,  które
honorowo oddały co najmniej 20 litrów krwi.
Wręczono również odznaki Zasłużony Honorowy Dawca Krwi I, II oraz III stopnia. Osoby
działające  na  rzecz  honorowego  krwiodawstwa  oraz  wspierające  tę  ideę  wyróżniono
medalami  z  okazji  65-lecia  Honorowego Krwiodawstwa PCK.  Byli  to  m.in.:  Komendant
BiOSG, prezes Klubu HDK PCK „VITA” mjr SG Piotr Pelc oraz współzałożycielka i wieloletnia
członkini zarządu klubu p. Barbara Kurcz.
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